
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), QUINTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2020. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO XI * NÚMERO 887* R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS &TERMOS ADITIVOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01160002/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 

 

EXTRATO DE 7º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO Nº...........: 20170069 

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 002/2017 

CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande 
CONTRATADA(O).....: T L A BEZERRA 

OBJETO......................: Serviços de Assessoria e Consultoria nas rotinas e 

procedimentos administrativos e de prestações de contas junto aos governos 
Federal e Estadual. 

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
VIGÊNCIA.......: 3 de fevereiro de 2017 a 31 de janeiro de 2021 

DATA DA ASSINATURA.........: 30 de dezembro de 2017 

_________________________________________________________________ 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 

 

EXTRATO DE 5º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180170 

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 005/2018 

CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande 
CONTRATADA(O).....: SISTEMAS INTEGRADOS APLICADO AO SETOR 

PUBLICO LTDA 

OBJETO......................: Contratação de pessoa jurídica para cessão de direito de 
uso de Sistemas Integrados de Gestão Contábil, Financeiro e Planejamento (PPA, 

LDO e LOA), Sistemas de Compras, Licitações e Contratos, Sistema de 

Patrimônio, Portal da Transparência, Site Institucional Municipal, com E-Sic, 
Sistema de Protocolo, Folha de Pagamento e Sistema Tributário, voltados para 

atender as necessidades e atividades do município de Campo Grande/RN. 

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
VIGÊNCIA.......: 19 de julho de 2018 a 31 de janeiro de 2021 

DATA DA ASSINATURA.........: 31 de dezembro de 2020 

________________________________________________________________ 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018 

 

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO Nº...........: 20190029 

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 011/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 
CONTRATADA(O).....: VIVA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA 

OBJETO......................: Contratação de empresa do ramo pertinente para 

Prestação de Serviços de provedor de acesso à internet, destinado ás atividades 
administrativas da Sede da Prefeitura Municipal e demais Secretarias deste 

Município de Campo Grande/RN. 

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
VIGÊNCIA.......: 1 de fevereiro de 2019 a 31 de janeiro de 2021 

DATA DA ASSINATURA.........: 31 de dezembro de 2020 

_________________________________________________________________ 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018 

 

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO Nº...........: 20190030 

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 011/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Assistência Social de Campo 

Grande 
CONTRATADA(O).....: VIVA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA 

OBJETO......................: Contratação de empresa do ramo pertinente para 

Prestação de Serviços de provedor de acesso à internet, destinado ás atividades 
administrativas da Sede da Prefeitura Municipal e demais Secretarias deste 

Município de Campo Grande/RN. 

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
VIGÊNCIA.......: 1 de fevereiro de 2019 a 31 de janeiro de 2021 

DATA DA ASSINATURA.........: 31 de dezembro de 2020 

_________________________________________________________________ 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018 

 

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO Nº...........: 20190031 

ORIGEM.....................: Pregão Nº PP 011/2018 

CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande 
CONTRATADA(O).....: VIVA SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA 

OBJETO......................: Contratação de empresa do ramo pertinente para 

Prestação de Serviços de provedor de acesso à internet, destinado ás atividades 
administrativas da Sede da Prefeitura Municipal e demais Secretarias deste 

Município de Campo Grande/RN. 

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

VIGÊNCIA.......: 1 de fevereiro de 2019 a 31 de janeiro de 2021 

DATA DA ASSINATURA.........: 31 de dezembro de 2020 
_________________________________________________________________ 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2019 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019 

 

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO Nº...........: 20190140 

ORIGEM.....................: Tomada de Preço Nº TP 002/2019 
CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: NUNES CONSTRUCOES DE EDIFICIOS E OBRAS 

URBANISTICAS EIRELI 
OBJETO......................: Contratação de empresa especializada para construção 

de duas praças nas comunidades do Bom Jesus e Caiana, zona rural do município 

de Campo Grande de acordo com Contrato de repasse Nº 
847799/2017/MTUR/CAIXA. 

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

VIGÊNCIA.......: 10 de outubro de 2019 a 31 de maio de 2021 
DATA DA ASSINATURA.........: 31 de dezembro de 2020 

_________________________________________________________________ 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2019 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019 

 

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO Nº...........: 20190140 
ORIGEM.....................: Tomada de Preço Nº TP 002/2019 

CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: NUNES CONSTRUCOES DE EDIFICIOS E OBRAS 
URBANISTICAS EIRELI 

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada para construção 

de duas praças nas comunidades do Bom Jesus e Caiana, zona rural do município 
de Campo Grande de acordo com Contrato de repasse Nº 

847799/2017/MTUR/CAIXA. 

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
VIGÊNCIA.......: 10 de outubro de 2019 a 31 de maio de 2021 

DATA DA ASSINATURA.........: 31 de dezembro de 2020 

_________________________________________________________________ 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2020. 

* ANO XI * NÚMERO 887 * 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2020 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020 

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO Nº...........: 20200139 
ORIGEM.....................: Tomada de Preço Nº TP 002/2020 

CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E 
SERVICOS LTDA 

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada para 

pavimentação das ruas vereador Ronaldo Valência, Projetada B (Trecho I), Maria 
Idalicia de Souza e trecho da Francisca Pimenta de acordo com contrato de 

repasse 884543/MDR/2019/CAIXA - Operação 1064065-07.. 

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
VIGÊNCIA.......: 13 de agosto de 2020 a 30 de abril de 2021 

DATA DA ASSINATURA.........: 31 de dezembro de 2020 

________________________________________________________________ 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


